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Telefon

06432 92 52-0

regional. zuverlässig. günstig.

Mo – Do 7.00 – 12.30 Uhr + 13.00 – 16.15 Uhr · Fr 7.00 – 12.30 Uhr

Kündigungsfrist 14 Tage

Verbrauch Grundpreis
€/Monat netto

Arbeitspreis
ct/kWh netto

Grundpreis
€/Monat brutto

(inkl. 7% MwSt.)

Arbeitspreis
ct/kWh brutto 

(inkl. 7% MwSt.)

0 bis 5.499 kWh/a 5,00 15,32 5,35 16,39
ab 5.500 kWh/a 14,30 13,53 15,30 14,48

Grundversorgung 
01.01.2024 – 31.03.2024

Erdgastarife und -preise
im Versorgungsgebiet der Stadtwerke Diez

Grundlaufzeit 24 Monate, ordentliche Kündigungsfrist 1 Monat zum Ende der Grundlaufzeit, danach 1 Monat.
Sonderkündigungsrecht bei Preisänderungen mit einer Frist von einem Monat zum Monatsende.

Preisstand 01. 01. 2024

Verbrauch Grundpreis
€/Monat netto

Arbeitspreis
ct/kWh netto

Grundpreis
€/Monat brutto

(inkl. 7% MwSt.)

Arbeitspreis
ct/kWh brutto 

(inkl. 7% MwSt.)

Regionaltarif 1 ab 0 kWh/a 5,00 11,08 5,35 11,86

Regionaltarif 2 ab 5.500 kWh/a 14,30 10,06 15,30 10,76

Regionaltarif 3 ab 45.000 kWh/a 18,00 9,83 19,26 10,52

Regionaltarif 4 ab 72.000 kWh/a 27,00 9,75 28,89 10,43

Regionaltarif 5 ab 150.000 kWh/a 33,00 9,69 35,31 10,37

bei Erhöhung der Mehrwertsteuer auf 19% zum 01.01.2024 oder 01.04.2024

Regionaltarif 
01.01.2024 – 31.03.2024

Grundlaufzeit 24 Monate, ordentliche Kündigungsfrist 1 Monat zum Ende der Grundlaufzeit, danach 1 Monat.
Sonderkündigungsrecht bei Preisänderungen mit einer Frist von einem Monat zum Monatsende.

Preisstand 01. 01. 2024

Verbrauch Grundpreis
€/Monat netto

Arbeitspreis
ct/kWh netto

Grundpreis
€/Monat brutto

(inkl. 19% MwSt.)

Arbeitspreis
ct/kWh brutto 

(inkl. 19% MwSt.)

Regionaltarif 1 ab 0 kWh/a 5,00 11,08 5,95 13,19

Regionaltarif 2 ab 5.500 kWh/a 14,30 10,06 17,02 11,97

Regionaltarif 3 ab 45.000 kWh/a 18,00 9,83 21,42 11,70

Regionaltarif 4 ab 72.000 kWh/a 27,00 9,75 32,13 11,60

Regionaltarif 5 ab 150.000 kWh/a 33,00 9,69 39,27 11,53

Kündigungsfrist 14 Tage

Verbrauch Grundpreis
€/Monat netto

Arbeitspreis
ct/kWh netto

Grundpreis
€/Monat brutto

(inkl. 19% MwSt.)

Arbeitspreis
ct/kWh brutto 

(inkl. 19% MwSt.)

0 bis 5.499 kWh/a 5,00 15,32 5,95 18,23
ab 5.500 kWh/a 14,30 13,53 17,02 16,10

bei keiner Änderung der Mehrwertsteuer zum 01.01.2024

Regionaltarif 
ab 01.01.2024 bzw. ab 01.04.2024

Grundversorgung 
ab 01.01.2024 bzw. ab 01.04.2024


